
5 tipů  
pro krásný trávník
Rychlé tipy jak na hustý a sytě zelený trávník

Kdy nejlépe založit  
nový trávník?
Jaro (konec března, duben, 
nejpozději do poloviny 
května) nebo brzký podzim 
(konec srpna, září, do 
poloviny října) jsou  
z důvodu nejpříznivějších 
vláhových poměrů 
nejvhodnější termíny  
pro založení trávníku.

Jak rychle zahustit  
trávník?
Vertikutace neboli vyčesávání 
stařiny, odstranění plsti, 
mechu a provzdušnění 
povrchu půdy pomůže 
trávník omladit a zahustit. 
Pročesávejte pouze suchý,  
ale ne přeschlý trávník, zhruba 
dva dny po sečení, ideálně 
dvakrát ročně – na jaře  
a na podzim. U poničených 
trávníků pročesejte trávník  
na jaře dvakrát, následně  
ho pohnojte, přisejte  
a nezapomeňte zavlažovat.

Jak často zalévat trávník?
Nově založený trávník 
zavlažujte častěji a malou 
dávkou vody. Nedojde tak 
k vyplavení travních semen. 
Ujistěte se, že seťové lůžko 
je dostatečně vlhké. Zálivka 
zajistí kvalitní prokořenění. 
Trávník starší než 1 měsíc 
zalévejte jen dvakrát týdně  
větším množstvím vody,  
aby vláha pronikla dostatečně 
hluboko až ke kořenům. 
Ideální je trávník zavlažovat  
v časných ranních hodinách,  
i když ekonomičtější je večerní 
zálivka.

Jak často sekat trávník?
První seč u čerstvě vyseté 
trávy proveďte při výšce 
trávníku 6 – 8 cm. Posekanou 
trávu hned ukliďte, aby z 
trávníku neodváděla vlhkost a 
neplesnivěla. Později sečte na 
4 – 5 cm, trávu vždy zkracujte 
zhruba o jednu třetinu. 
Četnost sečení závisí na 
počasí, v deštivějším období 
roste trávník rychleji, sekáme 
ho alespoň jednou za týden, 
v květnu a červnu i častěji, 
v letních suchých dnech 
dostačuje sečení jednou za 
čtrnáct dní, aby mohl trávník 
přijímat vzdušnou vlhkost  
a lépe odolávat suchu.

Proč mi žloutne trávník?
Trávník může žloutnout 
nedostatkem živin. Trávník 
přihnojte minerálním hnojivem 
s obsahem dusíku a železa. 
Příčina žloutnutí může také 
spočívat v přehnojení nebo 
nerovnoměrném rozmetání 
hnojiva. Nadměrné množství 
hnojiva trávu „spálí“. Problém 
vyřešíte hojnějším zaléváním 
trávníku, tím se hnojivo 
rozpustí a dostane ke kořenům. 
Žloutnutí trávníku mohou také 
způsobovat škůdci, plísně, 
zvířecí moč, přehřátí nebo  
příliš časté sekání trávníku  
v suchém období.

1 2 3 4 5


